
I n f o r m a c e   z r a d y   a    z a s t u p i t e l s t v a

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 7 ze dne 5. 2. 2007
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 Dodatek č. 1 k Příloze č. 1 Smlouvy o zabezpečení ostrahy objektu ze dne 20. 1. 2005 mezi firmou

LARN Brno, spol. s. r. o. Brno a Městysem Jedovnice spočívající v navýšení částky dle předloženého
návrhu.

 přidělení bytu 1+1 ve 3. NP v DPS Jedovnice manželům A. a  Š. Tomáškovým, Ruprechtov.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci o stanovení obce městysem dnem 23. 1. 2007.
 informaci firmy KORDIS Brno k prodeji jízdenek.
 zápis z jednání školské rady ze dne 23. 1. 2007.

Rada městyse souhlasí
 se zveřejněním pronájmu objektu pod Rivierou dle předloženého návrhu.
 s vedením přípojky NN přes parcelu č. 542 / 1 a se zaústěním kanalizační přípojky dešťových vod na

parcelu č. 536 / 1, které jsou v majetku městyse, pro stavbu JUDr. Jiřího Pokorného, Jedovnice.

Rada městyse nesouhlasí
 s přesunem trafostanice v lokalitě Na Větřáku dle předloženého návrhu.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č.  8 ze dne 19. 2. 2007
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 členy komise pro výběr dodavatele na stavbu Stavební úpravy kuchyně v ZŠ Jedovnice –
ing. K. Kvasnicu, ing. A. Dvořáka, ing. K. Kleinbauera, J. Jelínka, L. Kocmana.

Rada městyse bere na vědomí
 zprávu z jednání valné hromady honebního společenstva Rudice konané 9. 2. 2007.
 informaci o možnosti zakoupení jízdenek na IDS na místní poště.
 zápis z komise kulturní a školské ze dne 8. 2. 2007.
 informaci z jednání finančního výboru ze dne 15. 2. 2007.

Rada městyse souhlasí
 s pořádáním závodu horských kol GT ZASKAR CHALLANGE 2007 15. 9. 2007.

Rada městyse nesouhlasí
 s vybudováním vodovodní přípojky pro chatu č. e. 245 od chaty č. e. 248 v RO Jedovnice.
 s převodem zbývající částky určené na investice hotelu Riviera roku 2006 do roku 2007 dle návrhu

paní Miluše Štafové, Jedovnice.

Rada městyse odvolává
 na vlastní žádost z funkce člena komise pro mezinárodní spolupráci paní Dagmar Starou, Jedovnice.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 9 ze dne 5. 3. 2007
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 prodloužení nájemní smlouvy na pronájem hotelu Riviera mezi Městysem Jedovnice a paní Libuší

Štafovou, Jedovnice, do 31. 12. 2007.
 náhradníky komise pro výběr dodavatele na stavbu Stavební úpravy kuchyně v ZŠ Jedovnice



Ing. J. Kučeru, Ing. G. Magulu, L. Blažka a člena paní B. Obršlikovou.
 obeslání veřejné výzvy na dodavatele stavby Stavební úpravy kuchyně v ZŠ Jedovnice firmám Stavební

firma Chlupová Blansko, Stavební firma Mojžíšek Jedovnice, Stavební firma GRASCZ s.r.o.
Jedovnice, Prostějovská stavební společnost - PROSTAS, s.r.o. Prostějov, Stavební firma LV NOVUS,
s.r.o., Jedovnice.

 provedení demolice nevyhovujícího a zchátralého objektu bývalých šaten pod Rivierou.
 prodej p. č. 1582 a 1584 v k. ú. Jedovnice  Mgr. Lence Vágnerové a Ivoši Šenkýřovi, Jedovnice, za

odhadní cenu. Kupující hradí veškeré náklady s prodejem spojené.
 u příležitosti března - měsíce internetu bezplatné využívaní veřejného internetu v knihovně od 12. 3.

do 17. 3. 2007.

Rada městyse bere na vědomí
 obsah znaleckého posudku na posouzení střešního pláště 53 b. j., předložený Ústavem soudního

inženýrství VUT Brno.
 stížnost pana ing. Pastorčáka, Křtiny.
 zprávu o škodní události na hasičské zbrojnici.
 výsledek kontroly plnění Smlouvy o zajištění zpětného odběru a recyklace odpadů z obalů provedenou

firmou EKO-KOM,a.s. Brno  dne 27. 2. 2007.
 zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 19. 2. 2007.

Rada městyse souhlasí
 s přidělením přístřeší v hotelu Dukla, Blansko, pro pana  Jaroslava Lepku, Jedovnice.

Usnesení z jednání zastupitelstva městyse Jedovnice konaného dne 14. 3. 2007
na Úřadu městyse Jedovnice, dveře č. 20

(upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle
zákona o ochraně osobních údajů)

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí Zastupitelstvo městyse Jedovnice:

Schválilo:
- Zprávu starosty městyse o kontrole úkolů ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 18.12.2006.
- Rozdělení a poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení Městyse Jedovnice v XVI. kole r. 2007 uchazečům dle
přiložené tabulky a dle zprávy předložené komisí jmenované zastupitelstvem.
- Obecně závaznou vyhlášku č. 1 / 2007, Městyse Jedovnice, o místním poplatku za provoz systému sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci, stanovení sazby a výběru těchto
poplatků.
- Rozpočet městyse na rok 2007 včetně úprav a doplňků na příslušných paragrafech a položkách schválených
v průběhu jednání. Stanovuje jako závazné limity rozpočtu celkové výdaje na jednotlivých paragrafech.
Současně ukončuje platnost rozpočtového provizoria na rok 2007.
- Odměňování členů Zastupitelstva městyse Jedovnice dle Nařízení vlády č. 614 / 2006 Sb., O odměnách za
výkon funkce členů zastupitelstev, dle předloženého návrhu.
- Převzetí pořádání pořadatelství setkání Parohatých měst, městysů a obcí v roce 2008.
- Začlenění území Městyse Jedovnice do území působnosti MAS Moravský kras.
- Dodatek č. 2 ke Smlouvě ze dne 20. 1. 2005 o zabezpečení veřejného pořádku se společností  LARN Brno,
Brno Všetičkova 31.
- Dodatek č. 1 / 07 ke Zřizovací listině ze dne 20. 7. 2005 příspěvkové organizace městyse Jedovnice Mateřské
školy Jedovnice, okres Blansko.
- Dodatek č. 1/07 ke Zřizovací listině ze dne 20. 7. 2005 příspěvkové organizace městyse Jedovnice Základní
školy Jedovnice, okres Blansko.
- Prodej podílových listů fondu „Sporoinvest“ městyse Jedovnice ČS spořitelně, a.s. pobočce Blansko a
zapojení finančních prostředků získaných tímto prodejem do rozpočtu městyse na rok 2007. Prodej uskutečnit
až v případě nedostatku finančních prostředků na běžném účtu městyse Jedovnice.
- Rozpočtový výhled městyse Jedovnice na rok 2007-2010.

Ukončilo platnost usnesení:



- Ze zastupitelstva obce konaného dne 27. 3. 2006 úkol A10, C b 4, 5, 6 ze dne 25. 9. 2006 úkoly D 2, E1,2,
A10.

Uložilo radě městyse:
- Zveřejnit rozhodnutí zastupitelstva městyse o rozdělení půjček z Fondu rozvoje bydlení Městyse Jedovnice –
2007 – XVI. kolo a vyhlásit k 1. srpnu 2007 XVII. kolo FRB.
- Zveřejnit rozhodnutí zastupitelstva městyse o schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2007 a zajistit její
vydání.
- Vytvořit dostatečnou finanční rezervu na pokrytí závazků obce, které naběhnou v r. 2008.
- Připravit řešení na dokrytí vlastními prostředky v případě získání dotací z centrálních a krajských zdrojů.
- Předat rozpis schváleného rozpočtu zodpovědným pracovníků za jednotlivé druhy a paragrafy příjmů a
výdajů, ředitelům příspěvkových organizací obce a představitelům dalších institucí, kterým byly schváleny
příspěvky na činnost pro rok 2007 včetně stanovení podmínek čerpání a následné veřejnoprávní kontroly
nakládání s přidělenými financemi.
- Uplatnit do rozpočtu výdajů v roce 2008 spojených s pořádáním setkání Parohatých měst, městysů a obce
2008 v Jedovnicích.
- Podat žádosti o zápis změny údaje o názvu zřizovatele příspěvkových organizací Mateřská škola Jedovnice,
okres Blansko a Základní škola Jedovnice, okres Blansko do rejstříku škol a školských zařízení.

Vzalo na vědomí:
- Položkový rozpis rozpočtu roku 2006 provedený radou obce. Rozpis je přílohou zápisu.
- Zprávu o vypořádání pozemků obce užívaných občany bez právního důvodu za rok 2006.

Marie Gabrielová, tajemnice ÚM Jedovnice

Z p r á v y    z r a d n i c e

Vydání výpisu z rejstříku trestů na počkání

Od 2. ledna 2007 lze  žádost o výpis podat také v pobočce Rejstříku trestů, Brno, Husova l5. Výpis je vyhotoven
na počkání v úředních hodinách:
Pondělí    8.00 – 12.00 hod.       13.00 - 16.00 hod.
Úterý       8.00 – 12.00 hod.       13.00 - 15.00 hod.
Středa      8.00 – 12.00 hod. 13.00 - 16.00 hod.
Čtvrtek    8.00 - 12.00 hod.       13.00 - 15.00 hod.
Pátek       8.00 - 12.00 hod.      13.00 - 14.00 hod.

Jinak k podání výpisu prostřednictvím matriky Městyse Jedovnice. Je třeba občanský průkaz a kolek 50,- Kč.

Obecní úřad Jedovnice - evidence obyvatel
Přehled k 3l. l2. 2006

Počet občanů 2660

Narozeno dětí 27
z toho chlapců 17
z toho děvčat 10

Přihlášeno 81

Odhlášeno 56

Počet úmrtí 17
z toho mužů 11
z toho žen 6



Počet občanů k 31. 12. 2005 2 625
Počet občanů k 31. 12. 2006 2 660
Rozdíl + 35

Nejstarší občanka Městase Jedovnice – paní Adolfína Němcová, Jedovnice, Na Kopci č. p. 62 - 99 roků

V roce 2006 bylo uzavřeno celkem v matriční obvodě 21 manželství.

V roce 2007  se narodilo první dítě Radim Holub nar. 12. 1. 2007 Jedovnice, Legionářská 674.

Zdeňka Nečasová, matrikářka ÚM Jedovnice

Sběr železného šrotu a nebezpečného odpadu

Úřad městyse dává na vědomí občanům, že v našem městyse bude proveden sběr železného šrotu
první termín od pátku 11.  5.  do neděle 13. 5. 2007
Stanoviště na železný šrot

- Havlíčkovo náměstí parkoviště před Pavlékovými
- Legionářská ulice u hřiště
- Habeš u lomu
- Na Větřáku plocha před kotelnou základní školy
- Za Kostelem u garáží ČSAD (nesmí omezit provoz autobusů)
- pro chataře na parkovišti nad Tyršákem

druhý termín od pátku 18. 5. do neděle 20. 5.  2007
Stanoviště na železný šrot

- Chaloupky u Kříže
- Na Kopci pod lipami nad kulturním domem
- Barachov na parkovišti
- pro chataře na parkovišti nad Tyršákem

Sběr nebezpečného odpadu bude v městyse proveden ve středu 16. 5. 2007 od 15:00 – 17:00 hod. za
zdravotním střediskem.
POZOR! - tentokrát bude odpad nakládán přímo do kontejneru a ihned po ukončení sběru odvezen, proto je
nutné dodržet stanovený čas.
Budou se sbírat následující odpady: zbytky barev, televizory, ledničky, zářivky, baterie, pneumatiky, vyjeté
oleje.

Josef Král, referent HSO
Pracovníci Úřadu městyse Jedovnice

Jednotliví pracovníci zabezpečují ve vztahu k fyzickým a právnickým osobám tyto služby:

Marie Gabrielová, dveře č. 24, tel. 516 442 210, tajemnice@jedovnice.cz
tajemnice, vedoucí úřadu, výkon státní správy na úseku přenesené působnosti, podává informace všeho druhu,
povolení výherních hracích automatů, plnění usnesení rady a zastupitelstva městyse, kabelová televize,
pečovatelská služba,  sociálně právní ochrana dětí, dům s pečovatelskou službou, uzavírání dohod a prac.
smluv, chaty a rekreační oblast, hlášení rozhlasem a informovanost občanů prostřednictvím Infokanálu,
vyřizování stížností

Šárka Majerová, dveře č. 17, tel. 516 442 602, hso@jedovnice.cz
vedoucí hospodářsko - správního odboru, vyřizování námětů,připomínek fyzických a právnických osob
v působnosti odboru, fond rozvoje bydlení,uzavírání kupních a nájemních smluv, smlouvy na majetkoprávní
vypořádání, byty městyse, evidence  majetku městyse, aktualizace informací na internetových stránkách
městyse a informačním centru v knihovně, kabelové vysílání-v pracovní době dodává na pracoviště kabel.TV
informace,  zprávy a inzeráty, vymáhání pohledávek



Zdeňka Korčáková, dveře č. 17, tel. 516 442 602, ucetni@jedovnice.cz
ekonomka a účetní, mzdová účetní, kontrola plateb, finanční vztahy fyzických a právnických osob vůči
rozpočtu městyse, tvorba a kontrola rozpočtu městyse

Zdeňka Nečasová, dveře č. 5  ,tel. 516 442 210, matrika@jedovnice.cz
výkon přenesené působnosti matričního úřadu pro správní obvod Jedovnice, evidence obyvatel-přihlašování
trvalého pobytu, matrika, zajišťování svateb a vítání občánků a dalších akcí KPOZ, přijímání žádostí o
občanský průkaz a jejich výdej, ověřování listin a podpisů, pokladna, žádosti o výpis z rejstříku trestů, žádosti o
vydání Osvědčení o státním občanství

Josef Král, dveře č. 3, tel. 516 442 210, mobil 724 186 389, hsoref@jedovnice.cz
má na starosti životní prostředí, veřejnou zeleň, záležitosti spojené s údržbou, opravami veřejných prostranství
a zeleně, záležitosti lesů městyse, odpady,veřejné osvětlení, rekreační oblast, dodržování platných závazných
vyhlášek (zákaz pobíhání psů a drůbeže, o místních poplatcích, provozní řád rekreační oblasti), zimní údržba
místních komunikací

Božena Ševčíková, dveře č. 1,  tel. 516 442 210, radnice@jedovnice.cz
vedoucí oddělení kultury a školství, výkon státní správy v kultuře a školství, zajišťuje provoz a pořádání akcí v
kulturním domě a kině, zajišťuje objednávání a promítání filmů, vede evidenci plesů a jiných kulturních a
sportovních akcí, evidence hrobových míst a nájemní smlouvy na hrobová místa, vybírání poplatků za hrobová
místa a kabelovou televizi, záležitosti zahraničních partnerských vztahů, podatelna veškerých písemností
došlých na ÚM a odesílá poštu z ÚM, evidence rekreačních poplatků a poplatků ze vstupného, parkovné, prodej
propagačních materiálů, zastupující matrikářka

Lenka Pavlíčková, dveře č. 18, tel. 516 442 627, su@jedovnice.cz
vedoucí stavebního úřadu  a odboru, zodpovídá za vyřízení žádostí a připomínek fyzických a právnických osob
v působnosti stavebního úřadu a odboru

Blanka Obršliková, dveře č. 18, tel. 516 442 627, su@jedovnice.cz
referentka stavebního odboru a úřadu

Jitka Koutná, dveře č. 18, tel. 516 442 627, su@jedovnice.cz
referentka stavebního úřadu a odboru
Všichni pracovníci stavebního odboru a úřadu vykonávají přenesený výkon státní správy nejen pro Jedovnice,
ale i pro  11 okolních obcí v působnosti stavebního úřadu. Zde si mohou občané vyřídit veškerá potřebná
povolení ke stavebnímu a územnímu řízení. Soustřeďuje požadavky pro městys v oblasti územního plánování.
SÚ vykonává rovněž státní správu na místních komunikacích. Dohlíží nad investiční výstavbou v městysi.

Josef Mařík, Josef Vágner, pracovníci veřejné zeleně a pracovníci veřejně prospěšných prací: údržba
veřejné zeleně, místních komunikací, údržba hřbitova, zimní posypy, opravy a úpravy majetku městyse

Marie Maříková, tel. 516 442 210
správcová budovy úřadu městyse,uklizečka, zajišťuje provoz sálu Chaloupek - přijímání objednávek a úklid

Dagmar Drozdová, tel. 516 442 624
správcová kulturního domu, uklizečka

Ing. Jaroslav Sotolář, Pavel Vajdiš, Karel Gryc - pracovníci v lese městyse
na dohodu o provedení práce nebo pracovní činnosti  dle potřeby. Údržba a výsadba lesa, těžba a prodej dřeva.

Jaroslav Pernica, Jiřina Gromszká, Jiří Kubeš, Jiří Skoupý, Miroslav Zouhar - pracovníci kina
na dohodu o pracovní činnosti.

Marie Grimová, tel. 516 442 284, knihovna@jedovnice.cz
místní knihovna, informační kancelář

LARN Brno, spol s r. o.

mailto:hsoref@jedovnice.cz
mailto:radnice@jedovnice.cz
mailto:su@jedovnice.cz
mailto:su@jedovnice.cz
mailto:su@jedovnice.cz


Zabezpečení bezpečnosti a pořádku v obci,   dodržování obecně závázných vyhlášek a nařízení, v případě
potřeby tel. 731 700 561

Úřední hodiny na Obecním úřadě
PONDĚLÍ, STŘEDA – 8,00 až 11,00 hod., 12,00 až 17,00 hod.

tel. 516 442 210, fax. 516 442 722

Obecní média:
Informace – redakce, adresa – Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 210, fax. 516 442 722
e-mail: informace@jedovnice.cz
Jedovnický INFOKANÁL – redakce, adresa – Od 1. 5. 2007 nastoupí do trvalého pracovního poměru 3

strážníci úřadu městyse.
Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Inzerce

POZOR !          VÝHODNÁ INVESTICE !        MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA !
Realitní kancelář   AG REAL, Srbská č. 4, BRNO

oznamuje a nabízí:
NOVÁ VÝSTAVBA GARÁŽÍ v JEDOVNICÍCH

Pro výstavbu řadových garáží pro osobní automobily hledáme zbývající zájemce.
Nabízíme zděné řadové garáže standardního vybavení s elektrickým proudem do osobního vlastnictví včetně pozemku a
příjezdové komunikace. Garáže budou situovány ve dvou řadách v lokalitě Chaloupky pod úrovní stávající komunikace ve směru
na Blansko. Příznivá dostupnost a možnost řešení parkovacích problémů zvláště obyvatel bytovek. Výhodná a trvalá investice !
Zahájení výstavby ve II. čtvrtletí 2007. Předpokládaná cena včetně pozemku cca 190.000,- Kč. Možnost zajištění financování.

Registrace a další informace:
AG REAL – Ing. Jan Védl, tel./ fax. 541 212 832, mobil: 602 734 052

Investiční životní program
Seznámení s nejnovějšími možnostmi zhodnocení Vašich prostředků
Jak udělat pro své peníze maximum
Dosažení nadstandardního zhodnocení svých financí
Ochrana Vašeho životního standartu
Zajištění ztráty příjmu
Úrazové pojištění

Jako dárek obdržíte při podpisu pojistné smlouvy

DYNAMIK Plus poukaz na

benzinovou kartu v hodnotě 500 Kč.
Akce končí 15.4.2007.

Jednatelství České pojišťovny - Havlíčkovo nám. 587, Jedovnice ( 1 patro

JEDNOTA) Stehlíková Jitka tel: 604 537242

mailto:informace@jedovnice.cz


NNaabbííddkkaa zzáájjeezzddůů
CCKK JJoosseeff TTrroojjááččeekk

22000077



ZZÁÁJJEEZZDD TTEERRMMÍÍNN CCEENNAA
Řím
(poznávací zájezd / 6 dní) 19. 4. – 24. 4. 2007 5 500,-
Španělsko, Portugalsko
(poznávací zájezd / 16 dní) 4. 5. – 19. 5. 2007 18 500,-
Rakousko – Solná Komora
(poznávací zájezd / 3 dny) 1. 6. – 3. 6. 2007 2 900,-
Sardinie
(poznávací + pobytový zájezd / 12 dní) 11. 6. – 22. 6. 2007 11 500,-

– ostrov RAB (8 denní pobytový zájezd)

Termín
Bungalovy
Hotel EVA

Hotel CAROLINA

v rozmezí
*
**

výhled na park
výhled na moře

HP
HP
HP
HP
HP

18.5. – 17.  6. 2007
4 050,--
4 750,--
5 650,--
6 250,--
6 400,--

15.6. – 15.  7. 2007
4 800,--
5 500,--
6 450,--
6 950,--
7 800,--

13.7. – 29.  7. 2007
5 250,--
6 550,--
7 900,--
8 350,--



cena nezahrnuje přepravu Brno – Rab a zpět
HP = polopenze

Bližší informace a programy k výše uvedeným
zájezdům:

Renneská tř. 22a, 639 00  BRNO, tel./fax.: 541 220 187,
e-mail: jedotourbrno@seznam.cz

Z p r á v y   z J e d o v n i c

Jez  nebo  budeš  vypadat  jak  z Mathauzenu

Podnětem  k napsání těchto  řádků mně  bylo před několika dny náhodné  zaslechnutí  útržku  z rozhovoru
o  významu  skladby stravy, když  jeden  z mladých  chlapců  se  ptal, co to znamená, když  mu  otec  řekl, ať
pořádně  jí  nebo že  bude   vypadat  jak z Mathauzenu.

Je  to jedno z přirovnání, které vzniklo v období a po skončení  druhé  světové  války, na  základě  skutečnosti,
v jakém stavu se vraceli vězni z německých  koncentračních táborů.

Těchto  táborů  bylo hodně, mnoho  z nich se stalo symbolem té největší, nelidské krutosti, Mauthausen
v tom byl na předním místě.

Prvním takovým táborem byl již od roku 1933 Dachau, u města nedaleko Mnichova. Předvstupní branou do
Dachau se později stal koncentrační tábor  Mathausen.  Na území Rakouska, asi sto kilometrů  pod  Českými
Budějovicemi. Oba  tyto  tábory  patřily do  pověstné skupiny „táborů   smrti“.

V menším  Dachau  zahynulo  67  tisíc obětí, v Mathausenu 122  tisíc.  Proto se Mauthausenu říkalo také
Mordhausen.

Součástí  mauthausenského  tábora byl i  kamenolom, ve kterém vězni pracovali po celé dny v
nepředstavitelně těžkých  podmínkách. Pověstnými  se  stalo 182  schodů  v  lomu, po kterých  vězni  vynášeli
těžké žulové kvádry  a  na   kterých  řada  vězňů zahynula pádem do lomu vysílením nebo „s  pomocí  kápa“.

Mathausen   se stal osudným  také  skupině  brněnských vysokoškolských učitelů,  mezi  umučenými  byl  i
známý  pražský  písničkář  Karel Hašler. Byli  zde vězněni též  jedovničtí  občané.

Kruté  životní  podmínky a velmi špatná  i  nedostatečná strava byly v Mauthausenu  příčinou toho, že ti,
kteří nepodlehli a přežili, vypadali  jako živé  mrtvoly.

Vojáci 7. americké armády byli zděšeni, když  29. dubna 1945 při osvobozování tábora, ve kterém v té době
bylo 32 500 vězňů,   viděli chodící a ležící lidské kostry  potažené kůží o hmotnosti pětačtyřiceti, či padesáti
kilogramů.
To  je  stručné  vysvětlení  k významu slovního přirovnání, že „budeš vypadat jak z mathauzenu“.

IM
Napsáno podle knihy Mathausen - Dachau, vydané Klubem Kounicových kolejí, Nakladatelstvím politických
vězňů v Brně, roku 1946.

Nové zprávy z mateřské školy

Druhá polovina školního roku 2006/2007 je tu. Máme za sebou bilancování prvního pololetí a vytyčeny úkoly
pro druhou část. Letošní zima nám příliš radovánek nedopřála, proto jsme byli nuceni volit témata netypická
pro toto roční období, ale blízká dětem. Aktuální byla ochrana zdraví, předcházení nemocem i úrazům a velmi
vděčné téma „Jak to bylo pohádko?“. A právě na ně navazovala kulturní představení: Medvědí pohádka, Humor
v pohádkách, Jak Honza přešel na červenou. V pohádkách je ukryto mnoho moudrosti, poučení a rad. Dá se
využít ve všech oblastech předškolního vzdělávání. A hlavní důvod, proč ji zařazujeme je ten, že je blízká všem
dětem.

„Kterou dobu máte rádi? Jaro, léto kamarádi?
Koho podzim, zima láká? Kdo rád staví sněhuláka?

Co to zlehka našlapuje? Tiše. Slyšte. Jaro tu je.“

mailto:jedotourbrno@seznam.cz


První teplé sluneční paprsky nás dovedly k dalšímu tématu“jaro klepe na vrátka, otvírejte školčátka“.
Kočičky, jehnědy, sněženky a blížící se velikonoční svátky – to byla inspirace pro naše malé umělce. Třídy,
chodby i okna prosvítily dětské výrobky, jarní veršíky a písničky rozezněly školku. Teď jen na počasí bude
záležet, zda plánované akce, protože budou v přírodě, proběhnou bez problémů a odkladů. Ta první se
uskuteční v dubnu, je to dopolední návštěva odloučeného pracoviště Krasová. Stalo se tradicí, že setkání dětí
probíhá na hřišti v Krasové. Fotografie zachytily děti při odpočinku a posílení svačinkou v půli cesty a v cíli
cesty. Dále připravujeme hru Hledání pokladu, ale ta se uskuteční až v měsíci květnu.

Ještě  se vrátíme k měsíci březnu, kdy se uskutečnil zápis dětí do mateřské školy na školní rok 2007/2008.
Bylo zapsáno 21 dětí. Tyto děti nastoupí v září a nahradí tak naše absolventy, kterým nastanou školní
povinnosti
v první třídě na ZŠ. Zatím s námi „školáci“ ještě prožijí několik měsíců, aby dokončili přípravu na vstup do
základní školy. Všichni zaměstnanci se snaží, aby tato příprava byla kvalitní a pro děti přínosná.

Mateřská škola prochází v průběhu posledních 20 let velkými změnami. Dítě žije v dnešním světě neustálého
tlaku médií všeho druhu. Potřebuje se naučit umět se rozhodnout a nést odpovědnost, umět se domluvit, umět
řešit problémy, umět žít ve společnosti, umět se učit. Nestačí znát, je potřeba umět. O to všechno se snažíme,
proto chceme, aby nám rodiče byli partnery a spolupracovali s námi. Z tohoto důvodu připravujeme MŠMT
novou publikaci, která má přiblížit a osvětlit smysl a cíle současných proměn našeho školství rodičům dětí. I
naše škola má o publikaci zájem a publikaci „Když se řekne škola“ bude rodičům nabízet. Závěrem bych
použila citát Leonarda da Vinciho: „Dobře prožitý život je dlouhý“.
Marie Nezvalová

Zprávy z Jedovnic

Co nového u jedovnických hasičů ?

Minulý rok byl pro místní hasiče hlavně ve znamení oslav. V červnu si připomněli 130 výročí od založení
sboru v Jedovnicích a také slavnostně otevřeli zrekonstruovanou budovu hasičské zbrojnice.

Sbor dobrovolných hasičů má k prvnímu lednu letošního roku 60 členů, což je oproti roku 2005 nárůst o 7
členů. Na prosincové valné hromadě bylo zvoleno i nové vedení. Novým starostou SDH Jedovnice je Tomáš
Kratochvíl.

Jádrem jedovnického spolku je i výjezdová jednotka, která má dvacet členů. Je zařazena do poplachového
plánu okresu jako JPO III s územní působností a spolu s jednotkou HZS JmK PS Blansko pokrývá celý
jihovýchodní region okresu včetně města Blanska. Velitelem jednotky je Michal Prause. Ve výjezdové jednotce
dále pracují tři velitelé družstva, čtyři strojníci a dvanáct hasičů. Znalosti a dovednosti všichni členové
výjezdové jednotky získávají  na odborných kurzech a seminářích.

Do 15. února 2007 byla jedovnická jednotka prozatím přivolána ke dvěma případům:
* 29. ledna 2007 – výjezd k požáru bytu v Blansku na Vodní ulici – jednotka však cestou byla z akce odvolána,
požár byl lokalizován blanenskými profesionály
* 13. února 2007 – výjezd k požáru bytu v Adamově na ulici Sadová.
Příště si představíme techniku se kterou jedovničtí hasiči pracují a podíváme se i mezi mladé hasiče.

Antonín Šebela

Foto

Jedovničtí hasiči Vás již druhým rokem zvou na vepřové hody, které připravují dvakrát ročně v budově hasičské
zbrojnice.  Zájem o zabijačkové speciality bývá vždy velký. (foto: Leoš
Blažek

Valná hromada MO ČČK Jedovnice

Ve čtvrtek 22. března  se v kinosále kulturního domu sešla valná hromada místní skupiny ČČK., kterou
zahájila předsedkyně MS Marie Gabrielová přivítáním všech členů a předala slovo účinkujícím žákům ZUŠ
Jedovnice, kteří přišli s kulturním programem školy Jedovnice

Po vystoupení byly členové seznámeni s činností a hospodařením v uplynulém roce a plánem činnosti na rok
2007.



Ve výčtu akcí, které se uskutečnily v roce 2006, patřila přednáška Ivy Hemzalové na téma Vliv prostředí a
stravy na organismus člověka, zájezd Poznáváme krásy naší vlasti do oblasti Štramberka a Kopřivnice. Členky
zajišťovaly na požádání první pomoc při různých sportovních akcích.  Dvakrát ročně zajišťují sbírku oblečení,
prádla a jiných nepotřebných věcí pro Diakonii Broumov.

Finanční možnosti MS jsou omezené. Proto se v letošním roce uskuteční pouze přednášky s kulturním
programem. Zájezd na divadelní představení do Brna uspořádáme  30.dubna společně s Klubem dobré pohody.
Na závěr valné hromady následovala  přednáška paní doktorky Jarmily Bezděkové na téma Umění stárnout.

Dověděli jsme se, jaký by měl být náš zdravý životní styl, aby se naše těla i duch udržely co nejdéle svěží. Při
poslechu přednášky si člověk uvědomí, že uspořádat si svůj životní styl není vůbec složité, záleží jen na každém
z nás, zda jsme ochotni pro sebe něco málo udělat. Vyslechli jsme, jak a v jaké formě bychom měli požívat
potraviny a pochutiny  jako jsou mléčné výrobky, cukr, olej a další. Možná byste se divili, jaký vliv na naše
organismy mají ovoce, zelenina, jak důležitý je pro náš správný životní rytmus pitný režim. Vypijete denně 2-3
l tekutin? Jestli ne, tak se o to pokuste, protože se jedná o jeden z hlavních faktorů dobrého fungování našeho
organismu. A pokud budete žít podle hesla jím proto, abych žil a ne žiji proto, abych jedl a budete-li se v rámci
možností aktivně pohybovat, stačí třeba vycházky, dle poznatků z přednášky uděláme pro svůj organismus
hodně.

Vymezený čas pro přednášku velice rychle uběhl a museli jsme se s paní doktorkou Bezděkovou rozloučit.
Zdaleka jsme nestihli všechno, ale i tak jsme se dověděli hodně zajímavostí.

Chceme ještě jednou poděkovat všem, kteří nám pomohli s přípravou a průběhem valné hromady
Výbor MO ČČK Jedovnice

Jedovnice jsou městysem

Jmenovací dekret , který opravňuje užívat označení městys převzal koncem února v poslanecké sněmovně
Parlamentu ČR v Praze  z rukou předsedy Miroslava Vlčka starosta městyse Jedovnice Ing. Jaroslav Šíbl. Stejný
dekret si převzal i starosta Sloupu Ing. Josef Mikulášek.

Zábrany  u silnice na Brno

Druhým rokem lemují silnici na Brno speciální zábrany. V minulých dnech je nainstalovali pracovníci
chráněné oblasti a  mají ochránit obojživelníky, kteří po zimě se  dostávají k vodě. Ze zimovišť už vylezlo a
k vodě se vydalo několik prvních skokanů a ropuch. Žáby jsou chráněny zákonem a pod koly aut jich i přes
zábrany ročně několik stovek najde jistou smrt.
Leoš Blažek

Odbahnění přerušeno, ale na hrázi práce pokračují

Práce na samotném odbahnění rybníku Olšovec byly prozatím zastaveny, protože od 1. dubna se začalo s jeho
napouštěním. Pokračovat se však bude na podzim po tradičním výlovu. V letošním roce odborná firma
odstranila asi 45.000 kubíků bahna, které je rozprostřeno na pozemcích za autokempem a bude zaoráno a pole
se osejí jarními plodinami. Po výlovu se začne s dalším odbahněnín a bude ještě odtěženo asi 20.000 kubíků
bahna.

Práce se od dubna přesunou na dobudování hráze. Bezpečnostní přeliv, výpustní zařízení jsou hotové mokřad
téměř taky. Hráz bude navíc rozšířena na dva jízdní pruhy. Konečnou podobu v těchto dnech dostává i dřevěný
srub, který se staví na původních základech hospůdky Hastrman.

Všichni doufejme, že bude i dostatek vody a nebude ohrožena letní sezóna u dvaačtyřiceti hektarového
rybníka Olšovce.
Leoš Blažek

Taháky ze školních lavic

Memento - představení 26. 3. 2007

….ve světě drog
Na nemocničním lůžku bilancuje svůj dosavadní život mladík Michal Votava, hlavní hrdina Johnovy knihy
Memento. Přísný otec, příliš starostlivá matka, kamarádi, drogy, propadání ve škole, neomluvená absence,



vojna, krádež léků, prodej svého těla, vězení, smrt přítelkyně Evy ….  Michal končí jako troska v psychiatrické
léčebně, neschopný postarat se sám o své potřeby. Snad příběh starý téměř třicet let ochrání i dnešní mládež.

Mgr. Jana Nezvalová
…ohlasy žáků
…bylo mi velmi líto Michala. Nikdy bych nechtěla být v jeho kůži nebo v kůži jiného narkomana.

Klára Řezníčková
8.B
….beseda mi ukázala pravou tvář drogy Jiří Máša, 8.B
…Michal měl mnoho příležitostí skončit s drogami a začít nový, lepší život. Nechtěl. Nebyl schopný poručit si,

třeba se odstěhovat a snažit se drogy nebrat. Jana Sotolářová, 8.B
…uvědomila jsem si, jak hrozné následky drogy nesou. Jana Magulová, 8.B
…dojemný příběh, který se odehrává v naprosto jiném světě, než je svět reálný, a to ve světě halucinací, lži,
smrti. Tereza
Opletalová, 8.B
…nevěděla jsem, jak může droga ublížit a zkazit téměř celý život. Proto s tím nechci začít a ponaučím se
z příběhů jiných. Hana Štreitová, 8.B
…příběh, jak se ze zdravého kluka stane úplná troska. Darina Bezděková, 8.B

Žáci píší

Naše škola - Barbora Pernicová (žákyně 2.B)

V Jedovnicích nad rybníkem
stojí naše škola.
Všichni do ní spěcháme,
když nás zvonek svolá.

Naše paní učitelka
je krásná a mladá,
říkává nám berušky,
má nás všechny ráda.

Učíme se číst a psát,
násobit a dělit,
abychom vám potom mohli,
nové věci sdělit.

Proto chodíme tam rádi,
učíme se nové věci.
O tom naše škola je,
to ví každý přeci.

Plavecký kurz prvňáčků

Plavecký výcvik žáků prvních tříd má v letošním roce změnu. Místo 10-ti hodin plavání si žáci mohou
vychutnat 20 báječných lekcí, kdy se učí základům plavání ,tj. splývání, potápění, správnému dýchání,práci
rukou a nohou. Děti se na tyto hodiny velmi těší,protože se voda
stala jejich velkým přítelem,a také proto,že jsou hodiny zpestřeny různými hrami,soutěžemi a odměnou je jim
pokaždé skluzavka. Žáci jsou rozděleni do tří skupin podle výkonnosti. Nejlepší skupina už bezvadně zvládla
techniku plavání a v současné době už někteří zkoušejí skákat šipku do vody. Je docela možné,že nám právě teď
rostou budoucí šampioni tohoto krásného sportu . Přejeme jim v tomto konání hodně úspěchů.

Yvona Kolářová a Milada Sotolářová, třídní učitelky

Úspěch nad laťkou



V Kunštátě se konal v úterý 20. 3. 2007 tradiční atletický mítink Kunštátská laťka ve skoku vysokém. Z naší
školy se ho zúčastnili tři reprezentanti - Michal Novotný, Jakub Kyzlink a Květa Trojáčková ve starší
kategorii. A vůbec se v konkurenci téměř 100 atletù neztratili. Michal Novotný výkonem 140 cm obsadil 4.
místo a vynikajícího úspěchu dosáhl Jakub Kyzlink, který výkonem 161 cm obsadil ve svém závodě dokonce
stříbrnou 2. pozici.

Paprsek světla v temnotě – představení 16. 3. 2007

Žádosti, dopisy, telegramy, fotografie, soupisy transportů, dobové záběry. Žáci druhého stupně Základní školy
Jedovnice zhlédli dokument Matěje Mináče Síla lidskosti, natočený podle skutečných událostí – transportu 669
českých a slovenských židovských dětí do Anglie v roce 1938. A kdo byl autorem této skvělé myšlenky? Dnes
97 letý Angličan Nicholas Winton.

Hrobové ticho v kinosále znamenalo, že i po 69 letech Wintonův příběh oslovuje dnešní mládež. Opravdu
silný emocionální zážitek. Mgr. Jana
Nezvalová
… a co na to žáci
Nicholas Winton byl hrdina. Zachránil přes 600 dětí, ale nedělal to pro slávu, jinak by to někomu řekl.

Martina Sehnalová,
9.A
Velice emotivní. Darina Bezděková,
8.B
Film se mi líbil. Byl zajímavý a pouèný. Pøedtím jsem nevìdìla, že nìjaký Nicholas Winton existuje a že nìkoho
zachránil. Teï už to vím a jeho jméno nikdy nezapomenu.                                                        Petra Mužíková,
9.A
Bylo mi líto dětí, které nestačily odjet. Pana Wintona velmi obdivuji. Film se mi moc líbil.   Daniela Šíblová,
8.B
Film byl smutný, ale pravdivý. Denisa Krebsová,
9.A
Je dobré vědět, že se někdo stará o jiné životy, jako by to byl jeho vlastní. Film se mi líbil, je to opravdu
zajímavé téma, o které se trošku zajímám, a chtěl bych vědět víc.                                             Petr Michlíček,
9.A
Film o panu Wintonovi na mě působil smutně. Dětem, které se loučily se svými rodiči, bych přál, aby se s nimi
sešly. Patrik
Randula, 8.B
Nejvíc mne zaujalo, že neřekl ani své manželce, kolik dětí zachránil.                                    Renáta Kučerová,
9.A

Pozvání z okolí

Sdružení Veselická kaplička
Si Vás dovoluje pozvat na

Velikonoční jarmark pod rozhlednou PODVRŠÍ
neděle – 8. dubna 2007

Na jarmarku se stkají prodejci tradičních řemeslných výrobků z keramiky, včelích produktů, výrobků ze dřeva.
Pro děti zde bude možnost zhlédnout živé kozy a ovce. Návštěvníci akce budou mít dále možnost zhlédnout
panelovou výstavu o současnosti i historii obce.

***************************************************************************
Při oslavách svátku sv. Floriána – patrona hasičů a pod záštitou ministra vnitra, hejtmana Jihomoravského

kraje a starostů Křtin,a Kanic se pořádá v neděli 6. května 2007
Hasičská pouť    K Ř T I NY

Program: 10,00 až 10,30 hod. slavnostní průvod Křtinami (od koupaliště ke kostelu)
10,30 až 11,30 hod. slavnostní mše svatá

11,30 až 12,45 hod. ukázky činnosti složek integrovaného záchranného systému

Připravujeme



Turistické informace

V příštím čísle Informací (květen, červen) najdete přílohu Turistické informace. Uzávěrka příspěvků a inzerce
je ve středu 2. května 2007. Turistické informace vycházejí v nákladu 3000 kusů a bude je možné získat na

různých místech v Jedovnicích, část nákladu rozešleme na informační střediska v Blansku, Rájci a ve Veselici.
Pořadatelé kulturních – sportovních a společenských akcí máte jedinečnou příležitost dát včas vědět o akci,

kterou hodláte pořádat od června do prosince v Jedovnicích.

Sbírka pro Diakonii

Místní skupina Českého červeného kříže oznamuje všem občanům, že sbírka pro Diakonii Boumov bude
počátkem

Připravujeme

Zájezdy do divadel

Městys Jedovnice společně s redakcí Informací připravují zájezdy do pražských divadel.
Hudební divadlo Praha - Karlín – Limonádový Joe (muzikál) – legendární postavy kultovního českého
filmu ožijí na jevišti Hudebního divadla Karlín.
autor – Jiří Brdečka, Pavel Kopta, Vratislav Blažek, Jan Rychlík, autor hudby – Kryštof Marek, divadelní
úprava a texty – Adam Novák, režie – Antonín Procházka
hrají : Aleš Háma, Lumír Olšovský, JiříKorn, Václav vydra, Martin Sobotka,  Marek Vašut, Zuzana Norisová,
Linda Rybová, Kateřina Brožová, Markéta Hrubešová, Karel Fiala, Ladislav Mrkvička, Petr Kostka, Mojmír
Maděrič, Bohuš Matuš.

termín – říjen 2007 (bude upřesněn),  muzikál měl svou premiéru 4. dubna 2007

Předvánoční Praha a Divadlo Broadway Praha – Angelika (muzikál) – romantický děj odehrávající se
v době vlády Ludvíka XVI. mapuje příběh krásné Angeliky.
libreto – Lou Fanánek Hagen, scénář a režie – Jozef Bednárik, choreografie a scénosled – Ludvík Vaculík
hrají: Monika Absolonová, Dasha, Leona Machálková, Josef Vojtek, Josef Bohouš, Bohuš Matuš, Petr Poláček,
Tomáš Savka, Vilém Čok, Jiří Helekal,  Lešek Semelka, Ali Amiri, Pavel Vítek, Vlastimil Zavřel, Ivan
Vyskočil, Richard Genzer a další.

termín – prosinec 2007 (bude upřesněn), muzikál se hraje od března 2007 v divadle Broadway
Cena a další informace budou zveřejněny v příštích tištěných Informacích. Předběžně se můžou zájemci
přihlásit na Úřadě městyse u paní Marie Gabrielové nebo Boženy Ševčíkové tel. 516 442 210.

N o v i n k y   a    z a j í m a v o s t i   z   n a š í   ZUŠky

Dívčí trio ZUŠ Jedovnice vítězem Dětské porty

Dne 24. 2. 2007 se v Doubravici nad Svitavou konal 20. ročník Dětské porty. První místo v kategorii 14 – 18
let obsadilo dívčí trio Three Roses (Tři růže) ze ZUŠ Jedovnice, ve složení: Marie Němcová, Eva Šenková a
Barbora Šenková. Kytarový doprovod zajistil pan učitel Jiří Kučerovský. Pěvecké těleso jedovnické umělecké
školy se zároveň stalo absolutním vítězem soutěže. Všem děvčatům děkujeme za výbornou reprezentaci školy a
přejeme mnoho dalších úspěchů.

Hana Korčáková, um. vedoucí

Třídenní soustředění komorního orchestru MUSICA NOVA

Soubor ZUŠ Jedovnice vycestoval dne 9. 3. 2007 do Žďáru nad Sázavou, kde probíhalo studijní soustředění
orchestru. Největším nedostatkem /ale také jediným!/ byla neúčast tří mladých hudebníků, kteří se nemohli
zúčastnit z důvodu nemoci.

Zbývajících devět muzikantů poctivě pracovalo v krásném prostředí křížové chodby cisterciáckého kláštera -
největší předností křížové chodby byla vynikající akustika. Dobrou tvůrčí atmosféru průběžně vylepšoval milý
hostitel P. Vladimír Záleský, který si nás všechny získal svojí přívětivostí.



Orchestr během soustředění přestudoval asi třetinu stávajícího repertoáru - celkem se jedná asi o 50 titulů, z
toho jsme se věnovali 17 skladbám, z nichž většinu jsme uplatnili na dvou nedělních vystoupeních. Dopoledne
naši hudbu slyšelo min. 400 posluchačů, odpoledne v 15 hod. jsme ještě hráli v rotundě kaple sv. Markéty.
Na soustředění jsme také studovali nové skladby - nezbytný čas byl vyhrazen sedmé větě Janáčkovy IDYLY a
také úplně nové skladbě, oratoriu J.Haydna SEDM SLOV. Toto krásné dílo orchestr nenastuduje celé, ale cca
dvě třetiny jsou v silách mladých hudebníků a výrazným způsobem posunou umělecký růst jednotlivců a
prohloubí kvalitu celého tělesa.

Během tří společně prožitých dnů vládla v kolektivu dobrá pohoda, měli jsme dostatek času a klidu ke studiu.
Dost také bylo příležitostí k prohloubení přátelských kontaktů uvnitř souboru. Důležitá je jistě také reprezentace
ZUŠ Jedovnice v rámci kraje i celé republiky.

Jaroslav Martinásek

Houslistky z Jedovnic vítězkami okresního kola soutěže ZUŠ

Ve středu 7. března se uskutečnilo v prostorách ZUŠ Blansko okresní kolo soutěže základních uměleckých
škol v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů.

Trio ve složení Anna Černá, Anna Klinkovská – housle a Lucie Čejková – klavír získalo 1. místo v kategorii
hráčů do 13 let.
Koncert d moll J. S. Bacha pro dvoje housle a klavír vynesl vítězství Markétě Beránkové, Janě Sotolářové a
Barboře Řezníčkové v kategorii hráčů do 16 let. Vítězkám blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů nejen
v dalších soutěžních kláních.

Sponzorský dar pro ZUŠ

Základní umělecká škola obdržela v letošním školním roce od firmy SKS Blansko sponzorský dar ve výši
20 000,- Kč. Tato finanční částka umožní naší organizaci posílit umělecko - pedagogické působení v oblastech,
které nelze vykrýt z prostředků poskytovaných ze strany zřizovatele či státu. (soustředění hudebních souborů,
výjezdní koncerty, exkurze apod.) Chtěl bych touto cestou vyjádřit poděkování a také přesvědčení, že v
konečném výsledku se tato podpora kladně projeví v celkovém obrazu činnosti základní umělecké školy nejen
ve vztahu k žákům, ale i široké veřejnosti. Mgr.
Josef Škvařil, ředitel školy

Jarní koncert v Holštejně

V neděli 18. 3. účinkovali naši žáci v sále kulturního domu v Holštejně. Vystoupení bylo připraveno společně
se základní školou v Ostrově u Macochy. V pestrém programu vystoupili především žáci poboček v Ostrově a
Lipovci. Zaplněným sálem zazněly melodie v podání sólistů na hudební nástroje, komorních souborů a
zpěváků. Nechybělo ani vystoupení pěveckého sboru ostrovské pobočky ZUŠ.

Nové logo ZUŠ

Základní umělecká škola veřejnosti nedávno představila své logo, jehož autorkou je paní učitelka Mgr. Soňa
Plchová.

Přehled plánovaných veřejných vystoupení našich žáků

D U B E N  až  Č E R V E N
Soutěže:
4. 4. „Jedovnická Kuňka“ – pěvecká soutěž žáků ZŠ a ZUŠ (sál kina Jedovnice)
2. – 3.  6.  Archetti in Moravia – soutěž mladých houslistů (Kroměříž)

Výchovné koncerty:
koncert pro II. stupeň ZŠ (sál kina – Jedovnice - 30. 4.)
koncert pro I. stupeň ZŠ (sál kina – Jedovnice - květen)

Koncerty ke Dni matek:
11. 5. Jedovnice, 12. 5. Křtiny, 13. 5. Ochoz u Brna, 13. 5. Ostrov u Macochy

Absolventské koncerty:



23. 5. Jedovnice, 30. 5. Jedovnice, 1. 6.   Jedovnice

Závěrečné koncerty:
22. 6. Jedovnice, 25. 6. Ochoz u Brna, 26. 6. Křtiny, 27. 6. Jedovnice

Další pozvání:
2. 6.   Festival ženských pěveckých sborů - Jedovnice
28. 6. Promenádní koncert - Vyškov
30. 6. Festival dechovek – Jedovnice

Vystoupení komorního orchestru MUSICA NOVA při ZUŠ Jedovnice:
8. 4.   Křtiny, 19. 5. Mohyla míru – Slavkov, 24. 6. Dražovice

Z policejních   protokolů

Případy v šetření Policie ČR Blansko za období 29.  ledna 2007 do 22.  března 2007
 V neděli 11. února 2007 bylo oznámeno, že neznámý pachatel provedl vloupání do rekreační chaty

v chatové oblasti. Zloděj rozbil skleněné výplně trojdílného okna ve štítě chaty, vnikl dovnitř, vše
prohledal a ukradl nafukovací matraci, radiomagnetofon, rádio s přídavnými reproduktory, sadu
sklenic, pět spacích pytlů, jízdní kolo, stolní hry nafukovací člun a elektrický kávovar. Majitelce byla
způsobena škoda ve výši 9.800,- Kč.

 V pondělí 19. února 2007 bylo oznámeno, že neznámý pachatel sprejem nastříkal na fasádu přední i
zadní stěny restaurace Surf Bar celkem šest různých nápisů. Velikost písmen byla od 70 do 110 cm.
Všechny nápisy byly vytvořeny červeným sprejem. Majiteli restaurace vznikla škoda ve výši 20.000,-
Kč.

 V úterý 20. února 2007 bylo oznámeno, že neznámý pachatel vnikl do oploceného uzamčeného
sportovního areálu ve čtvrti Na Kopci a na budovu šaten, klubovny a sociálního zařízení sprejem
modré a bílé barvy nastříkal různé nápisy a znaky. Dále pachatel poškodil dřevěnou okenici a
dřevěnou výplň dveří na kterých vytvořil vrypy. Rovněž poškodil okapové svody a žlaby, které prohnul
a odtrhl. Na sousední budově skladu poškodil plechové ostění, které odtrhl z úchytů. Majiteli vyla
způsobena škoda ve výši 20.000,- Kč.

 V noci na úterý 27. února 2007 neznámý pachatel provedl vloupání do osobního automobilu,
zaparkovaného na parkovišti u rybníka Olšovec. Zloděj vytrhl zámek levých předních dveří, vnikl do
auta a ukradl autorádio s přehrávačem, 30 kusů minidisků s nahrávkami různých interpretů, kovovou
svítilnu a servisní knihu od vozidla. Majiteli byla způsobena škoda ve výši 16.800,- Kč.

 V pondělí 5. března 2007 bylo oznámeno, že neznámý pachatel provedl vloupání do kontejneru, který
se nacházel v oploceném areálu na hrázi rybníka Olšovec. Zloděj přestříhl dva zajišťovací visací
zámky a ukradl dvě elektrické rozbrušovačky, vibrátor, dvě vrtací kladiva, motorovou pilu, elektrickou
kotoučovou pilu, svařovací agregát, příklepovou vrtačku, různé vrtáky, 50 litrů motorové nafty, hutní
pěch a další věci. Majiteli byla způsobena škoda ve výši 149.500,- Kč.

 V sobotu 10. března 2007 bylo oznámeno, že se neznámý pachatel vloupal do rekreační chaty
v chatové oblasti nad restaurací Riviéra. Zloděj vypáčil vstupní dveře na verandu, která je součástí
chaty a odcizil dva rybářské teleskopiské pruty s navijáky, elektrický hoblík, různé potraviny a další
věci. Majiteli byla způsobena škoda ve výši 7.700,- Kč. Zloděj se vloupal i do vedlejší chaty, kde
pravděpodobně několikrát přespal a ukradl elektrický vařič a různé potraviny, čímž způsobil škodu ve
výši 1.500,- Kč.

Pátrání vandalech pokračuje

I nadále probíhá pátrání po neznámém pachateli, která poškodil fasády domů v Jedovnicích a rovněž
poškodil část sportovního areálu TJ Sokol. Poznatky, které byl vedly ke zjištění vandalů policisté zatím
nemají.

Dopravní nehody v Jedovnicích

 V sobotu 3. března 2007 v 10,15 hod. čtyřicetiletý řidič osobního automobilu, při jízdě u obce
Jedovnice, nepřizpůsobil jízdu stavu a povaze vozovky a při objíždění řádně označeného odstaveného



vozidla dostal na rozježděném sněhu smyk, přejel do protisměru, kde narazil do svodidel. Dechová
zkouška na alkohol byla negativní. Ke zranění osob nedošlo. Škoda byla odhadnuta na částku 20.000,-
Kč.

 V pondělí 19. března 2007 v 10,15 hod. byl v Jedovnicích kontrolován jednašedesátiletý řidič
nákladního vozidla. Byla u něho provedena dechová zkouška na alkohol s kladným výsledkem - 0,19
promile alkoholu. Řidiči byl zadržen řidičský průkaz.

Ve středu 20. března byl v rámci policejní akce „Kryštov“ prováděn dohled nad bezpečností silničního provozu
v Jedovnicích. V době od 21,15 do 22,00 hod. byl policejní hlídkou na Havlíčkově náměstí zjištěn jeden
přestupek v dopravě. Tímto přestupkem bylo porušení dovolené rychlosti přes obec..

připravuje PČR Okresní ředitelství Blansko

L A R N    z a s a h u j e

L E D E N, Ú N O R

1. ledna nahlášen zdemolovaný vrak osobního automobilu Lada 1300, SPZ 82 - 44, nahlášeno Policii ČR.
21. ledna v 19,30 hod. – nahlášen spadlý strom na drátech elektrického vedení u základní školy. Hlášeno
hasičům Blansko. Z důvodu nebezpečí přetržení el. vedení byli přivoláni i pracovníci EONu, kteří odpojili
přívod proudu. Poté byl strom odstraněn.
26. ledna v 19,00 hod. – nahlášeno občankou z ulice Olšovecké obtěžování nezbednou mládeží.
5. února v 17,30 hod. – nahlášeno opět občankou z ulice Olšovecké obtěžování nezbednou mládeží
14. února - napomenutí čtyř podnapilých mužů rušících noční klid
Josef Král

KONTAKT  pro případnou pomoc:
Bezpečnostní agentura LARN Brno spol. s r.o.

tel./ fax. 516 443 705, mobil – 731 700 561
pobočka – Obecní úřad Jedovnice – Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice

Z e   s p o l e č e n s k é   k r o n i k y

V měsíci březnu a dubnu 2007 oslavili svá životní jubilea

B ř e z e n
Šlesingerová Marie Jiráskova č. p. 29 5. 3. 85 roků
Plisková Miroslava Zahradní č. p. 699 5. 3. 82 roků
Ing. Doležal Stanislav Na Kopci č. p. 566 8. 3. 87 roků
Mrázková Růžena Havlíčkovo nám. č. p. 227 9. 3. 86 roků
Drochytková Svatoslava Na Kopci č. p. 636 10. 3. 80 roků
Lošťáková Marie Zahradní č. p. 699 12. 3. 85 roků
Zlatkovský Josef Zahradní č. p. 699 19. 3. 75 roků
Matušková Marie K Propadání č. p. 202 24. 3. 85 roků
Sehnalová Jiřina Záměstí č. p. 19 31. 3. 88 roků

D u b e n
Nejezchleb Rudolf Habeš č. p. 599 2. 4. 85 roků
Grim Bohumil Podhájí č. p. 197 3. 4. 93 roků
Formánková Květoslava Jiráskova č. p. 465 5. 4. 82 roků
Pavlík Jindřich Zahradní č. p. 677 10. 4. 80 roků
Kutilová Růžena Jiráskova č. p. 382 12. 4. 80 roků
Kučera Jiří Zahradní č. p. 676 13. 4. 70 roků
Kousalíková Drahomíra Havlíčkovo nám. č. p. 390 14. 4. 82 roků
Kocman Josef Havlíčkovo nám. č. p. 130 15. 4. 82 roků
Grimová Milada Palackého č. p. 301 25. 4. 82 roků



Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci březnu a dubnu oslavili jubilea.
Přejeme všem pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let života.

Zdeňka Nečasová, matrikářka ÚM Jedovnice

Duchovní sloupek

„ACH JO“ NEBO „HURÁ“?

„Vy nám to už berete?“ ptalo se mě nezávisle na sobě několik zaměstnanců Domova svaté Alžběty,
když jsem balil své fotografie z výstavy. Chodili kolem těch obrázků 7 týdnů a holé zdi najednou vypadaly jaksi
smutně. Nechal jsem jim fotky, které se těšily největšímu zájmu, a zbytek jsem si odvezl. Doma jsem si dvakrát
přečetl chvalozpěvy z návštěvnické knihy, hleděl jsem na krabice s obrázky, kterých se tyto krátké zprávičky
týkaly, a přemýšlel jsem, co s tím teď. Pochvalná slova mě samozřejmě těšila, ale na druhé straně jsem nějaké
velké sebeuspokojení necítil.

Když jsem slíbil, že na čas vyzdobím nejfrekventovanější chodbu domova důchodců svými
fotografiemi, netušil jsem, kolik času mi to zabere. Myslel jsem si, že prostě projdu alba, něco vyberu, dám do
rámečků a pověsím na zeď. Ve skutečnosti vybírání, cvičné sestavování a přestavování a nové vybírání zabralo
týden. Kromě přípravy výstavy jsem dělal jen to, co nešlo odložit, a stejně se mi občas honily hlavou různé
nápady související s výstavou i ve chvílích, kdy jsem měl myslet na něco jiného. Instalace v Žernůvce zabrala
půl dne a v následujícím týdnu ještě hodinu doladění detailů. Potom jsem se pustil do dohánění odložených
úkolů a výstavu pustil z hlavy. Vzpomněl jsem si na ni, jen když jsem jel navštívit bývalou farní hospodyni. A
teď, když je celá ta paráda ukrytá v lepenkových krabicích a zavazí mi na chodbě, přemýšlím nad tím, jestli to
byl dobrý nápad. Pro obyvatele a zaměstnance Domova svaté Alžběty to bylo zpestření jednotvárného prostředí,
ve kterém se denně pohybují. Ale neměl jsem svůj čas věnovat něčemu užitečnějšímu nebo trvalejšímu? Stálo to
za to, abych šidil své povinnosti? Neměl jsem peníze investované do výstavy použít třeba na dálkovou adopci
nějakého dítka v Indii nebo na opravu kostela?

Kořeny mých smíšených pocitů je asi třeba hledat jinde než ve využití času nebo peněz. Spíše jde o to, že se
ze zábavy stala povinnost vázaná na určitý termín. Obojího mám i bez předvádění výsledků svého snažení víc
než dost. V tomto případě je vše vyřešeno tím, že výstava skončila. Mnohem horší je, když se někomu začne
postupně celý život měnit v soubor úkolů, které je nutné splnit v určitém čase s neradostnou vyhlídkou, že nové
povinnosti přibývají rychleji, než jsme schopni plnit ty staré, takže nikdy nebudeme hotovi. Povinností se
nakonec může stát i návštěva přátel, sledování televize nebo rodinná dovolená. Člověk je stále a se vším
nespokojený a nedokáže se z ničeho radovat. Co s tím, kudy ven?

Skok do Macochy v žádném případě nedoporučuji. Mnohem lepší je najít si včas aspoň ono příslovečné
stéblo, kterého se chytá tonoucí, nebo raději něco spolehlivějšího. Křesťané si o Velikonocích nepřipomínají
jenom Ježíšovo ukřižování a zmrtvýchvstání, ale také situaci a pocity jeho přátel v průběhu těchto událostí.
Nechápali, co se děje, takhle si to nepředstavovali. Byli smutní, bezradní, trochu zoufalí a zároveň naštvaní na
Ježíše, který jim napřed předvedl tolik zázraků a nakonec nezabránil vlastní potupné smrti. Prvním zprávám o
Ježíšově zmrtvýchvstání nevěřili, a ty, kteří jim je zvěstovali, považovali za blázny. Dostali se nevinně do
situace podobné těm, které důvěrně známe i my. A pak se s Ježíšem setkali a všechno bylo jinak. Jiná
náboženství vkládají své naděje do jiných událostí. Pro nevěřící jsou světélkem v temných chvílích jiní lidé,
technické vymoženosti, pokrok v možnostech léčby nemocí… Jedno máme společné: potřebujeme naději,
přesvědčení, že naše námaha či trápení nejsou zbytečné, že se neztratí ani kousek z dobra, které jsme vykonali.

Slíbil jsem panu řediteli Domova svaté Alžběty, že za rok nebo za dva pro ně připravím další výstavu.
Václav Trmač, farář

P ř i j m ě t e   p o z v á n í

Pionýrská skupina Jedovnice a Školní klub při ZŠ Jedovnice
připravují na Sokolském hřišti Na Kopci

K U L I Č K I Á D U
pátek - 27. dubna 2007, začátek v 17.00 hodin

********************************************************
Pionýrská skupina Jedovnice a Školní klub při ZŠ Jedovnice

připravují na Sokolském hřišti Na Kopci

Velký slet čarodějnic



pondělí - 30. dubna 2007, začátek v 18.00 hodin
soutěže o ceny pro děti, dobrá hudba, táborák a občerstvení nebude chybět

***************************************************************

TJ Sokol Jedovnice a Komise pro volný čas, mládež a tělovýchovu
Vás zvou na obnovený ročník
Běhu Terryho Foxe

Běh se koná - 8. května 2007.  Zahájení ve 14 hodin před kulturním domem.
********************

Vyzýváme všechny organizace, spolky, firmy, které se chtějí prezentovat na
1. jedovnickém dnu životního prostředí, aby se přihlásí do 16. dubna 2007

na tel.  č. 606 342 126 -- Iva Králová

B l e š í   t r h

Krátce z obce a našeho regionu

Zubní pohotovost

V soboty,  neděle a svátky od 8,00 do 12,00 hodin. Po 12. hodině je služba zajištěna na Stomatologické
klinice u Svaté Anny, tel. ústředna 543 181 111, a to od 19,00 hod. do 7,00 hod. ve všední dny a nepřetržitě o
sobotách, nedělích a ve svátky.

D u b e n
SO - 7. 4. 2007 MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
NE - 8. 4. 2007 MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
PO - 9. 4. 2007 MUDr. Řehořková Blansko, bud. ZZS K.H.Máchy 17 516 527 874
SO - 14. 4. 2007 MUDr. Semrádová Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
NE - 15. 4. 2007 MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
SO - 21. 4. 2007 MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
NE - 22. 4. 2007 MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
SO - 28. 4. 2007 MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
NE - 29. 4. 2007 MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404

K v ě t e n
SV - 1. 5. 2007 MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398
SO - 5. 5. 2007 MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
NE - 6. 5. 2007 MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605
SV - 8. 5. 2007 MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538
SO -12. 5. 2007 MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
NE - 13. 5. 2007 MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
SO -19. 5. 2007 MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 516 434 055
NE - 20. 5. 2007 MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
SO -26. 5. 2007 MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516 446 428
NE - 27. 5. 2007 MUDr. Crhonková Blansko, Pražská 1b 516 418 786
Č e r v e n

SO - 2. 6. 2007 MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 432 138
NE - 3. 6. 2007 MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
SO - 9. 6. 2007 MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452



NE - 10. 6. 2007 MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
SO -16. 6. 2007 MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
NE - 17. 6. 2007 MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
SO -23. 6. 2007 MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
NE - 24. 6. 2007 MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
SO -30. 6. 2007 MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 516 418 101

S p o r t

Sportovní klub  J E D O V N I C E - oddíl kopané
Rozlosování soutěží – jaro 2007

II. třída mužů

16. kolo     1. 4.   ne  15.00 hod.   J - Lipovec
17. kolo     8. 4.   ne  16.00 hod.   Vísky - J
18. kolo   15. 4.   ne  16.00 hod.   J - Bořitov
19. kolo   22. 4.   ne  16.30 hod.   Č. Hora - J
20. kolo   29. 4.   ne  16.30 hod.   J – Boskovice B
21. kolo     5. 5.   so  16.30 hod.   Blansko B – J  (Mlýnská ul.)
22. kolo   13. 5.   ne  16.30 hod.   J – V. Opatovice
23. kolo   20. 5.   ne  16.30 hod.   Kořenec – J
24. kolo   27. 5. ne  16.30 hod.   J – Kotvrdovice
25. kolo     3. 6.   ne  16.30 hod.   Sloup – J
26. kolo   10. 6.   ne  16.30 hod.   J - Doubravice
15. kolo   17. 6.   ne  16.30 hod.   Skalice - J
Krajská I. třída dorostu

16. kolo    1. 4.   ne  12.45 hod.  J – Drnovice
17. kolo    7. 4.   so  13.45 hod.  Starý Lískovec – J
18. kolo  15. 4.   ne  13.45 hod.  J - Žebětín
19. kolo  22. 4.   ne  14.15 hod.  Letovice - J
20. kolo  29. 4.   ne  14.15 hod.  J – Lokomotiva Brno
21. kolo    5. 5.   so  14.15 hod.  Žabovřesky – J
22. kolo  13. 5.   ne  14.15 hod.  J – V. Opatovice
23. kolo  19. 5.   so  14.15 hod.  Kuřim – J
24. kolo  27. 5.   ne  14.15 hod.  J – Moravská Slavia
25. kolo    3. 6.   ne  14.15 hod.  Rájec – J
26. kolo  10. 6.   ne  14.15 hod.  J - Lipůvka
15. kolo  17. 6.   ne  14.15 hod. Olešnice – J
Okresní I. třída žáků skupina A

16. kolo   so  31. 3.  14.00 hod. J - Lipovec
17. kolo   ne    8. 4.  10.00 hod.   Bořitov - J
18. kolo   so  14. 4.  14.00 hod.   J - Ráječko
19. kolo   ne  22. 4.  10.30 hod.   Vavřinec – J
20. kolo   so  28. 4.  14.00 hod.   J - Olomučany
21. kolo   ne    6. 5.  10.00 hod.   Blansko – J  (Údolní ul.)
22. kolo   so  12. 5.  14.00 hod.   J - Šošůvka
23. kolo   ne  20. 5.  14.00 hod.   Lažany – J
24. kolo   so  26. 5.  14.00 hod.   J - Kotvrdovice
25. kolo   ne    3. 6.  10.00 hod.   Sloup - J
26. kolo   so    9. 6.  14.00 hod. J - Lipůvka
15. kolo   so  16. 6.  10.00 hod.   Adamov – J



K i n o

Adresa: Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 624
Začátky představení vždy v 19,00 hodin. Hrací profil vždy v úterý.

D U B E N -- 2007
10. 4. úterý – ŠTĚSTÍ NA DOSAH /117´/  FALCON, vstupné 64,- + 1,- Kč,
MP
Will Smith má miniafro, synka s makroafrem, velké dluhy a velký americký sen. Sociálně-utopický příběh pana
Popelky z počátku 80.let. Film USA s titulky.

17. 4. úterý – VRATNÉ LAHVE /95´/ FALCON, vstupné 74,- + 1,- Kč,
MP
Jan Svěrák natočil podle scénáře svého otce Zdeňka Svěráka komedii
o loučení vítání a jiných pěkných manželských chvilkách.

24. 4. úterý – APOKALYPTO /128´/ BIOSCOP, vstupné 64,- + 1,- Kč, MN
15
Mel Gibson natočil opět názorný masakr, v němž se mluví divnou řečí. Tentokrát dvouapůlhodinový a s velmi
mlhavým poselstvím. Něco na způsob pádu říše Mayské a Jaguáří tlapy běžící o život. Film USA s titulky.

Na co se můžete těšit od května do června v jedovnickém kině ?

květen  2007 – každé úterý začátek  v 19. 00 hodin
1. 5. Lovecká sezóna, 8. 5. Ghost Rieder, 15. 5. Goyovy přízraky, 22. 5. Moje superbejvalka, 29. 5. Sejmi eso

červen  2007 – každé úterý začátek v 19. 00 hodin
5. 6. Prázdniny pana Beana, 12. 6. Poslední skotský král, 19. 6.  Maharal – tajemné dědictví, 26. 6. Noc v
muzeu

INFORMACE – B Ř E Z E N – D U B E N   2007 / číslo – 2
dvouměsíčník Úřadu městyse Jedovnice – vychází zdarma
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71,  679 06 Jedovnice, tel. 516 442 210, fax. 516 442 722
e – mail: informace@jedovnice.cz. Šéfredaktor: Leoš Blažek, zástupce šéfredaktora: Božena Ševčíková.
Neoznačené fotografie: Leoš Blažek. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit a
upravovat. Za obsahovou správnost materiálů zveřejněných v Informacích odpovídají autoři, nevyžádané
příspěvky redakce nevrací. Registrační číslo MK ČR E 11383.
Uzávěrka příštího čísla v pondělí - 21.  května 2007  v 17,00 hodin.


